

PS/4598

C.E.

Nº 286497

## MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

PROSECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Montevideo, 3 0 JUN 2023

II) que al margen de las mencionadas reuniones están previstas reuniones bilaterales de las Coordinaciones Nacionales de los Estados Partes; -------

VI) que el Gobierno de la República Argentina brindará hospedaje de cortesía para los Coordinadores Nacionales, del 02 al 03 de julio de 2023, por tanto se le abatirá el viático en un 60%, ascendiendo por tanto a la suma de U\$S 52,00 (dólares estadounidenses cincuenta y dos); -------

VII) que al no pernoctar el señor Embajador Enrique Delgado, en la ciudad de Puerto Iguazú, Provincia de Misiones, República Argentina, el día 04 de julio de 2023, corresponde abatir dicho viático en un 60% de acuerdo a lo dispuesto por el Decreto N° 56/002 de fecha 19 de febrero de 2002, ascendiendo por tanto a la suma de U\$S 52,00 (dólares estadounidenses cincuenta y dos); -------

VIII) lo dispuesto por el artículo 11 del Decreto 148/992 de fecha 3 de abril de 1992; -----

de.

8694/

## EL PROSECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA (en ejercicio de atribuciones delegadas)

## **RESUELVE:**

- 1° Desígnase en Misión Oficial al señor Director General de la Dirección General para Asuntos de Integración y MERCOSUR del Ministerio de Relaciones Exteriores, Embajador Enrique Delgado del 02 al 04 de julio de 2023, para participar de la LXII Reunión del Consejo del Mercado Común y la LXII Cumbre de Jefes de Estado y reuniones preparatorias, a realizarse en la ciudad de Puerto Iguazú, Provincia de Misiones, República Argentina.
- 3° El precio del pasaje correspondiente al señor Embajador Enrique Delgado, por el trayecto Montevideo / Puerto Iguazú / Montevideo resultará del precio menor cotizado en el procedimiento de contratación a convocarse a tales efectos, cuyo importe no podrá superar los U\$S 753,00 (dólares estadounidenses setecientos cincuenta y tres) y se abonará con cargo al Grupo 2, Subgrupo 23, Objeto 232, Programa 480 del Inciso 06, Ministerio de Relaciones Exteriores.
- 5º Comuníquese y pase a sus efectos a la Contaduría Central respectiva. -----

Dr. Rodrigo Ferrés Rubio

Prosecretario

Presidencia de la República